
Comune di Udine

Servizio Finanziario Programmazione e Controllo

DETERMINAZIONE SENZA IMPEGNO DI SPESA

Oggetto:  VARIAZIONE  AL BILANCIO  DI  CASSA  2017/2019  –  art.  175  c.  5  quater 
D.Lgs.267/2000.

N. det. 2017/4400/14
N. cron. 1201 del 11/10/2017

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

RICHIAMATI:

-  La  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  30  del  27.04.2017  avente  ad  oggetto 

“Approvazione del Documento Unico di  Programmazione e del Bilancio di Previsione 

2017/2019;

-  La  deliberazione  del  Consiglio  Comunale  n.  31  del  27.04.2017  avente  ad  oggetto 

“Approvazione Rendiconto di gestione dell’esercizio finanziario 2016”

CONSIDERATO che al Servizio Programmazione Bilancio e Finanziamenti è pervenuta una 

richiesta  finalizzata  all’integrazione  dello  stanziamento  di  cassa  del  Cap.  7389/1 

“ACQUISIZIONE  DI  BENI  IMMOBILI  AD  USO  SCOLASTICO  (ELEMENTARI)” 

Piano dei Conti 2 2 1 9 3 Missione 4 Programma 2 per l’importo di € 600.000,00;

RITENUTO di provvedere all’integrazione sopra descritta, mediante lo storno di pari importo 

dal  Cap.  7429/1  “ACQUISIZIONE  DI  BENI  IMMOBILI  AD  USO  SCOLASTICO 

(MEDIE)” Piano dei Conti 2 2 1 9 3 Missione 4 Programma 2;

Comune di Udine – Determina n. 1201 del 11/10/2017



VISTO l’art. 175 comma 5 quater       del D. Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

RITENUTO  necessario  procedere  ad  effettuare  le  opportune  variazioni  al  bilancio 

2017/2019;

VISTI:

- Il  D. Lgs 23 giugno 2011 n. 118, recante disposizioni in materia di  armonizzazione dei  

sistemi  contabili  e  degli  schemi di  bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro 

organismi, a norma degli  articoli  1 e 2 della Legge 5 maggio 2009, n. 42,  così come 

corretto ed integrato dal D. Lgs. 10 agosto 2014, n. 126;

- Il Decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli  

Enti locali”” e ss.mm.ii.;

- Il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 68 del 

25.07.2011;

  

DETERMINA

– Di  variare,  ai  sensi  dell’art.  175  –  comma  5  quater  –  del  D.  Lgs  e  ss.mm.ii.,  lo 

stanziamento di cassa del Bilancio 2017/2019, come segue:

– Cap.  7389/1  “ACQUISIZIONE  DI  BENI  IMMOBILI  AD  USO  SCOLASTICO 

(ELEMENTARI)” Piano dei Conti 2 2 1 9 3 Missione 4 Programma 2 + € 600.000,00;

– Cap. 7429/1  “ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI AD USO SCOLASTICO (MEDIE)” 

Piano dei Conti 2 2 1 9 3 Missione 4 Programma 2 - € 600,000,00;

- Di comunicare il presente provvedimento ai servizi assegnatari dei capitoli oggetto della 

seguente variazione.

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

 dott.ssa Marina Del Giudice

Comune di Udine – Determina n. 1201 del 11/10/2017



  

Comune di Udine – Determina n. 1201 del 11/10/2017



 Atto n. 1201 del 11/10/2017

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: MARINA DEL GIUDICE
CODICE FISCALE: DLGMRN65R46L483S
DATA FIRMA: 11/10/2017 13:44:19
IMPRONTA: 84352B4FABDFED4EAF558A65296CC5971AD03D9A4367C33C00153F1F66BD7DB9
          1AD03D9A4367C33C00153F1F66BD7DB9BC7AF9D05BFE5070041979D1983E1C8C
          BC7AF9D05BFE5070041979D1983E1C8C625231CF5D78D7CE6B700102DD70C166
          625231CF5D78D7CE6B700102DD70C1667B6F88E7D143474EAF6E139957019AB9


